

Geschmacks- und Geruchsbeschreibung	aromatisch fruchtig, typisch nach Zwetschge, mit einer feinen Kernnote	
Hinweis	Aufgrund der Produktzusammensetzung können farbliche und sensorische Abweichungen in gewissen Schwankungsbreiten nicht ausgeschlossen werden.	
Komponenten	aromatisierende Bestandteile Aromaextrakte (alkoholische Extrakte und Destillate) natürliche Aromastoffe andere Bestandteile Lösungsmittel: Ethanol, Wasser entmineralisiert	
Spezifikationen	Dichte (Biegeschw.)	0.920 - 0.940 kg/l - 20 °C
	Alkoholgehalt	47.0 - 49.0 % Vol. - 20 °C
	Flammpunkt	30 °C
Haltbarkeit	In der ungeöffneten Originalverpackung bei 15-20 °C, dunkel und trocken gelagert, beträgt die Haltbarkeit 12 Monate.	
Lebensmittel-gesetzgebung	Das Produkt entspricht den geltenden lebensmittelrechtlichen Vorschriften, insbesondere der EG-Verordnung 1334/2008 und wird gemäß I.O.F.I. nach GMP und GLP hergestellt. Bei der Verwendung dieses Aromas in den verschiedenen Anwendungen sind die lokalen Gesetze zu beachten!	
Kennzeichnung	Gemäß der Lebensmittelkennzeichnungsverordnung (LmkV) nach Verordnung (EG) 1334/2008: natürliches Aroma, bei Kennzeichnungspflicht.	
GVO-Status gemäß EG 1829/2003 und EG 1830/2003	nicht kennzeichnungspflichtig	
Allergen-Information	Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene als Inhaltsstoffe gemäß LmkV Anlage 3.	
Gefahrstoffhinweis	entzündlich	
Verwendung	Nur zur gewerblichen Weiterverarbeitung in Lebensmitteln!	
Dosierungsempfehlung	siehe Musteravis	
Zolltarifnummer	3302 10 90	
Datum	2012-Dezember-20.	
Gültig bis	Revision	

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
Die empfohlene Deklaration gilt nur bei ausschließlicher Verwendung des Aromas
und muss vom Verwender eigenverantwortlich geprüft werden.

